平成２０年７月１６日

森林技術総合研修所

森林技術総合研修所発注者綱紀保持委員会（第１回）の議事概要

１ 日 時 平成２０年７月８日（火）１３：３０～１３：５０

２ 場 所 森林技術総合研修所所長室

３ 出席者 森林技術総合研修所所長、総務課長、林業機械化センター所長、庶務係

長、会計係長

４ 概要

（１）発注者綱紀保持に係る研修の実施方針について（資料１）

事務局から説明し、決定

（２）その他

特になし

資料１

発注者綱紀保持研修会実施方針

１ 研修の目的

発注事務の適切な実施に関する理解を深め、関係法令の遵守及び綱紀の

厳正な保持を図る。

２ 実施日程 平成２０年８月２９日（金）１５：００～

３ 研修内容

（１）発注者綱紀保持規程の解説

（２）発注事務の留意点

（３）談合情報に対する対応

（４）遵守すべき関係法令とその解説

・国家公務員倫理規程

・刑法

・入札談合等関与行為の排除及び防止並びに職員による入札等の公

正を害すべき行為の処罰に関する法律 等

４ 講師 総務課長

５ 研修対象者

・発注事務担当者

・管理監督者

・その他関係職員